
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

24 декабря 2021  года                                                                                                  № 158 
п. Нижнесортымский 

 

 

О внесении изменения в решение Совета 

депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 15.04.2016 № 108 «Об 

утверждении Положения об отдельных 

вопросах организации и осуществления 

бюджетного процесса в сельском поселении 

Нижнесортымский» 

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

муниципального нормативного правового акта; 

 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 

 

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 15.04.2016 № 108 «Об утверждении Положения об отдельных 

вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении 

Нижнесортымский» изменение, изложив пункт 3 статьи 3 в новой редакции: 

«3. В проекте бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый 

период должны содержаться основные характеристики бюджета, к которым 

относятся общий объём доходов бюджета, общий объём расходов, дефицит 

(профицит) бюджета, а также иные показатели, установленные бюджетным 

законодательством и настоящим Положением: 

1) распределение бюджетных ассигнований в ведомственной структуре 

расходов бюджета на очередной финансовый год и плановый период: 

- по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) 

видов расходов; 



  

- по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета; 

- по разделам и подразделам классификации расходов бюджета; 

2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств на очередной финансовый год и плановый 

период; 

3) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и 

плановом периоде; 

4) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения 

в очередном финансовом году и плановом периоде; 

5) общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов в случае 

утверждения бюджета на очередной финансовый год и плановый период на первый 

год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов 

бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных 

трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 

5 процентов общего объема расходов бюджета (без учета расходов бюджета, 

предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение); 

6) источники финансирования дефицита бюджета поселения на очередной 

финансовый год и плановый период; 

7) иные показатели местного бюджета, установленные Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, решениями Совета депутатов поселения.». 

 2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать 

настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации сельского 

поселения Нижнесортымский.   

3. Решение вступает в силу после обнародования, но не ранее 01 января 2022 

года. 

 

  

Глава сельского поселения  

Нижнесортымский                                                                                    П.В. Рымарев 

 


